Российская Федерация

Ростовская область Цимлянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2014 г.
                              № 127
                       ст. Красноярская
	О подготовке и проведении работ по борьбе со снежными заносами и гололедом на территории Красноярского сельского поселения в зимний период 2014-2015 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения работ по борьбе со снежными заносами и гололедом в зимний период 2014-2015 гг. на территории Красноярского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноярское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций и предприятий, независимо от форм собственности, - участников взаимодействия по уборке снега - владельцев снегоуборочной техники, привлекаемых к очистке улично-дорожной сети от снежных заносов и гололеда, на период введения режима чрезвычайной ситуации на территории Красноярского сельского поселения согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий Красноярского сельского поселения, независимо от форм собственности, - участникам взаимодействия по ликвидации снежных заносов, в срок до 29.11.2014г. подготовить к работе в зимнее время автомобильную и автотракторную технику, способную чистить дороги от снега, переоборудовать иную имеющуюся технику под уборку снега.

3. Инспектору по мобилизационной работе, пожарной безопасности, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды Администрации Красноярского сельского поселения:
3.1. В срок до 29.11.2014 г. подготовить и провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Красноярского сельского поселения по вопросу информирования населения и руководителей объектов экономики о чрезвычайных ситуациях, связанных со снежными заносами, метелями и гололедом;

3.2. В случае прогноза наступления чрезвычайной ситуации (обильное выпадение снега, снежные заносы и гололедные явления) незамедлительно информировать о данном прогнозе комиссию по чрезвычайным ситуация и обеспечению пожарной безопасности Красноярского сельского поселения;

3.3. При выпадении обильных осадков в виде снега подготовить договоры на выполнение работ по ликвидации снежных заносов на автомобильных дорогах Красноярского сельского поселения с руководителями организаций и предприятий – участниками взаимодействия.

4. Рекомендовать ООО «Коммунальщик» (Краснянский Г.В.), выигравшему открытый аукцион в электронной форме «Выполнение работ по благоустройству территории Красноярского сельского поселения: текущее содержание дорог (уборка от снега проезжей части дорог, тротуаров, пешеходных дорожек, обочин улиц, ликвидация гололедообразования путем посыпания перекрестков, тротуаров песком, солью, шлаком)»:

4.1. Своевременно предоставлять в необходимом количестве автотракторную технику и обеспечить организацию работ по очистке дорог и тротуаров населенных пунктов Красноярского сельского поселения от снежных заносов и гололедов;

4.2. Обеспечить приобретение, приготовление и хранение песчано-соляных смесей.

4.3. При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на дорогах поселения, выпадении обильных осадков в виде снега самостоятельно принимать решение по выделению техники на чистку дорог и тротуаров от снега;

4.4. Не допускать скопления большого количества снега на закрепленных территориях;

4.5. О выполненных работах по очистке автодорог (улиц населенных пунктов Красноярского сельского поселения) информировать комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Красноярского сельского поселения по телефону 58-1-66.

5. Населению, а также руководителям учреждений, организаций и предприятий, независимо от форм собственности, при выпадении обильных осадков в виде снега принимать меры по очистке тротуаров вблизи границ своих домовладений и территорий, не допускать скопления большого количества снега на крышах домовладений и административных зданий.

6. Специалисту II категории Дятловской А.А. разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения в сети Интернет.
7. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста Администрации Красноярского сельского поселения Черневского И.М.
Глава Красноярского

сельского поселения                                                          В.В. Светличный
           Приложение
к постановлению Администрации Красноярского сельского поселения

           от 04.08.2014г.  № 127
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и предприятий, независимо от форм собственности, – участников взаимодействия – владельцев снегоуборочной техники, привлекаемых к очистке улично-дорожной сети от снежных заносов и гололеда, на период введения режима чрезвычайной ситуации на территории Красноярского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование объекта
	Руководитель объекта, должность, Ф.И.О.
	Адрес объекта, служебные телефоны

	1.
	ООО «Коммунальщик»
	Директор

Краснянский

Геннадий Васильевич
	г. Цимлянск,

ул. Московская, 86-ю,

тел. 2-16-75, 5-12-05

	2.
	ОАО «Цимлянское ДРСУ»
	Генеральный директор

Мозговой Владимир Анатольевич
	г. Цимлянск,

ул. Ломоносова, 6-а, тел. 2-12-08

	3.
	ИП

	Зайцев Михаил Григорьевич
	п. Дубравный,
тел: 8-928-148-58-17

	4.
	ИП

	Нефедов Илья Владимирович

	ст. Красноярская, ул. Победы,

тел: 8-903-486-96-71

	5.
	Физическое лицо
	Пономарев Сергей Васильевич
	г. Цимлянск,

ул. МПС,
тел. 8-928-129-06-05

Глава Красноярского

сельского поселения                                                          В.В. Светличный